
令和４年８月 6日 

 

 

令和５年度 山口県看護協会一般教育研修 

研修希望についてお知らせとお願い  

 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚

くお礼申し上げます。 

さて、教育委員会では、看護の質の向上に向けた対策の一つとして、一般教育研修を企画

しております。令和４年度の日本看護協会の教育計画の基本方針（別紙参照）を基に、県内看

護職にとって幅広く、よりニーズに沿った研修を提供していけたらと考えております。 

ここ最近は COVID－19 の影響で研修の中止や延期、会場調整等の関連で研修数を減らす等変

則的な対応を要しているため、希望をおうかがいしておりませんでしたが、この度、紙面上にて希望

をお聞きして、一般教育研修に反映していけたらと考えております。 

令和５年度の一般教育研修として希望される研修がありましたら、別紙用紙にご記入の上、

FAX、またはメールでご返信下さい。 

頂きました研修希望は、教育委員会で検討し、決定後ご報告をさせていただきます。（全て

のご希望に沿えない場合も生じるかもしれませんが、その旨ご了承下さい） 

 

研修希望受付期間 ：  ～ 令和４年９月 30 日 （必着） 

   

 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

ご不明な点等ありましたら、次の連絡先までご連絡下さい。 

 

【問い合わせ・提出先】 

山口県看護協会 教育課 教育研修係 河内山 

電話：０８３５－２４－５８５３ 

FAX：０８３５－２４－１２３０ 

メール：k-kensyu@y-kango.or.jp 


